
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 28 de Agosto de 2015. Ano II Edição nº 336 Pág. 1 / 9 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2015 (PMRC) 

 
O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará 
realizar às 13:50 horas do dia 10 de Setembro de 2015, 

na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, 
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL, 
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando 

a possível contratação de seguro automotivo, para 
cobertura de veículos lotados na Secretaria Municipal 
de Saúde e Secretaria Municipal de Finanças, por um 
período de 12 (doze) meses. 

 
A pasta técnica, com o inteiro teor 

do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 28 de Agosto de 2015 no 
horário comercial, e, solicitada mediante requerimento pelo 
e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar 

através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-Pr, 27 de Agosto de 2015. 

 
 

Fábio Oliveira de Lucca 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2015 – (PMRC) 
TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2015 (PMRC) 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: NETUNO ENGENHARIA LTDA - ME - 
CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92 
OBJETO: A contratação de empresa especializada em 

construção civil para mão de obra e fornecimento de 
material, na execução de uma cobertura em estrutura 
metálica com fechamento lateral, na Escola Municipal José 
Gavioli, neste município de Ribeirão Claro, pela Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura. 
VALOR: R$ 77.275,37 (setenta e sete mil, duzentos e 

setenta e cinco reais e trinta e sete centavos). 
PAGAMENTO: A prazo e em parcelas, em 15 (quinze) 

dias consecutivos, de acordo com cronograma físico-
financeiro, após a execução física e procedida a devida 
vistoria e aprovação dos serviços pela Secretaria Municipal 
de Obras e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Ribeirão 
Claro, Estado do Paraná, devendo neste custo estar 
incluso todas e quaisquer despesas decorrentes. 
VIGÊNCIA: 28 de Agosto de 2015 a 27 de Dezembro de 

2015. 
ASSINATURA: 24 de Agosto de 2015. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 24 de Agosto de 2015. 

 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  
Geraldo Maurício Araújo 

Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 

Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 

Departamento de Informática - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 28 de Agosto de 2015. Ano II Edição nº 336 Pág. 2 / 9 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2015 (PMRC) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 196/2015 

 
 

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e 
eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 074/2015 (PMRC), realizado no dia 03 
de agosto de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E 
LIMPEZA DIVERSOS, PARA USO NAS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS E UNIDADES MUNICIPAIS, PELO PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas infra relacionadas, 

por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da 
administração: 
 
 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VLR UNIT PROPONENTE VENCEDORA 

1 
ESCOVA DE NYLON P/ LAVAR ROUPAS - 
Nº 16 

RAINHA Uni 74 3,60 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

2 

ESPONJA 2 FACES P/ LAVAR LOUCAS - 
EMBALAGEM COM 3 UNIDADES - FACE 
GROSSA E FACE FINA - 1ª QUALIDADE - 
EM FIBRA SINTETICA - P/ USO GERAL DE 
LIMPEZA - MEDINDO APROXIMADAMENTE 
7 X 11 X 2,2 CM 

BETTANIN Uni 248 2,30 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

3 
PAPEL HIGIENICO - NAO RECICLADO, 
FOLHAS DUPLAS E PICOTADAS - 10 CM X 
30 M - PCT C/ 4 UNI 

CISNE Pct 34 4,40 

TEREZA ERNESTINA DAYEH – 
ME 

(CNPJ: 78.767.480/0001-08) 

4 

VASSOURA C/ CERDAS DE NYLON - 
LIMPEZA DE CASA E RUA - CORPO 
PLASTIFICADO MEDINDO 20 X 5 CM - 
CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,5 M 

POP Uni 87 7,90 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

5 
AROMATIZANTE DE AMBIENTES - SPRAY - 
400 ML 

ULTRA 
FRESHG 

Uni 116 9,40 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

6 
FILTRO DE PAPEL Nº 103 - EMBALAGEM C/ 
40 UNIDADES - P/ USO DE LIQUIDOS EM 
ALTA TEMPERATURA 

BRIGITTA Uni 24 2,79 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

7 
BOTA DE BORRACHA VULCANIZADA - 
PAR- CANO CURTO - BRANCA - COM SOLA 
ANTI-DERRAPANTE 

SETE LEGUAS par 11 41,75 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

8 FLANELA P/ CHÃO - 39 X77 CM DAMASCENO Uni 135 4,30 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

9 

LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO GRANDE - 
CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - 
FORRADA - PALMA DA MAO ANTI-
DERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR 
AMARELA - PAR 

VOLK Uni 130 4,15 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

10 
GAS DE COZINHA - TIPO GLP - BOTIJAO 13 
KG 

COPAGAZ Uni 78 52,00 

TEREZA ERNESTINA DAYEH – 
ME 

(CNPJ: 78.767.480/0001-08) 

11 

BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 
15 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL 
RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ 
TAMPA 

ARQPLAST Uni 12 8,50 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

12 

DESINFETANTE A BASE DE OLEO DE 
EUCALIPTO - LIQUIDO - SUPER 
CONCENTRADO - DILUICAO MINIMA DE 1 
X 20 - EMBALAGEM C/ 100 ML 

SALUTAR Uni 40 7,20 
SUPERMERCADO BRUNHARI 

LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

13 
CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 20 L - 
CONFECCIONADO EM MATERIAL 
RESISTENTE - C/ TAMPA 

ARQPLAST Uni 38 13,40 
D'MILLE INDUSTRIA E 

COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 28 de Agosto de 2015. Ano II Edição nº 336 Pág. 3 / 9 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

14 
ESPONJA DE LA DE ACO - EMBALAGEM C/ 
8 UNIDADES - EM ACO CARBONO 

ASSOLAN Uni 144 1,58 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

15 
ALCOOL EM GEL (ESPECIFICAR) 480G / 
500 ML 

DA ILHA Uni 98 4,05 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

16 

CERA EM PASTA - EMBALAGEM C/ MINIMO 
375 G - CERA DE CARNAUBA E 
POLIETILENICAS, PARAFINAS, 
SOLVENTES ALIFATICOS, SILICONE, 
PERFUME - EMBALAGEM CONTENDO O 
NUMERO DO LOTE, NOME DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E 
PRAZO DE VALIDADE - INCOLOR 

CANARIO Uni 18 8,70 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

17 
BACIA PLASTICA - CAPACIDADE MINIMA 
10 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL 
RESISTENTE 

ARQPLAST Uni 4 9,75 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

18 

AGUA SANITARIA - EMBALAGEM C/ 2 L - 
MINIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO - 
EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE 
C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 
NUMERO DO LOTE, DATA DE 
FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN 
SAUDE) 

GIRANDO SOL Uni 392 4,34 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

19 

ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92% OU 92 º 
- EMBALAGEM C/ 1 L - DESINFETANTE A 
BASE DE ALCOOL ETILICO A 92% P/V - 
INDICADO P/ SUPERFICIES FIXAS - ANTI-
SEPSIA DA PELE EM PROCEDIMENTOS 
DE MEDIO E BAIXO RISCO - EMBALAGEM 
EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 
(REGISTRO MIN SAUDE) 

SOL Uni 235 5,30 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

20 

AMACIANTE DE ROUPAS - EMBALAGEM C/ 
2 L - LIQUIDO - CONCENTRADO - P/ 
LAVAGEM DE ROUPAS - EMBALAGEM EM 
PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 
(REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE) 

TAMBORÉ Uni 26 5,05 

TEREZA ERNESTINA DAYEH – 
ME 

(CNPJ: 78.767.480/0001-08) 

21 
BACIA PLASTICA - CAPACIDADE MINIMA 
20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL 
RESISTENTE 

ARQPLAST Uni 5 14,35 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

22 

BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 
20 L - CONFECCIONADO EM MATERIAL 
RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ 
TAMPA 

ARQPLAST Uni 36 10,25 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

23 

CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MINIMO 
750 ML - AUTO BRILHO - C/ CERA DE 
CARNAUBA, PARAFINA, RESINA ALCALINA 
SOLUVEL, CERA DE POLIETILENO, 
CONSERVANTE, PIGMENTO, PERFUME E 
AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - 
AMARELA 

CANARIO Uni 28 7,90 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

24 

CERA LIQUIDA - EMBALAGEM C/ MINIMO 
750 ML - AUTO BRILHO - C/ CERA DE 
CARNAUBA, PARAFINA, RESINA ALCALINA 
SOLUVEL, CERA DE POLIETILENO, 
CONSERVANTE, PIGMENTO, PERFUME E 

CANARIO Uni 52 7,90 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 28 de Agosto de 2015. Ano II Edição nº 336 Pág. 4 / 9 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AGUA - EMBALAGEM C/ DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICACAO E VALIDADE - 
VERMELHA 

25 
CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 10 L - 
CONFECCIONADO EM MATERIAL 
RESISTENTE - S/ TAMPA 

ARQPLAST Uni 17 4,95 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

26 
COADOR DE CAFE - EM TECIDO - GRANDE 
- C/ CABO 

LIDER Uni 16 4,50 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

27 
COLHER DE PAU - GRANDE - MINIMO 35 
CM 

TRINDADE 
BRASIL 

Uni 4 4,80 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

28 
COPO DE VIDRO - LISO - CAPACIDADE 
MINIMA 275 ML 

NADIR Uni 66 4,05 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

29 

COPO DESCARTAVEL P/ AGUA - 
CAPACIDADE MINIMA 180 ML - NAO 
RECICLADO - P/ LIQUIDOS - CORPO 
FRISADO E REBORDEADO 
ANTICORTANTE - CONFECCIONADO EM 
POLIESTIRENO ATOXICO NA COR 
BRANCA - EMBALAGEM ORIGINAL DO 
FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE E QUANTIDADE 
(CONFORME NORMA ABNT NBR 14865/02) 
- PCT C/ 100 

HIPERCOPOS Uni 944 3,06 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

30 

COPO DESCARTAVEL P/ CAFE - 
CAPACIDADE 50 ML - NAO RECICLADO - P/ 
LIQUIDOS - CORPO FRISADO E 
REBORDEADO ANTICORTANTE - 
CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO 
ATOXICO NA COR BRANCA - EMBALAGEM 
ORIGINAL DO FABRICANTE - EMBALAGEM 
C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E 
QUANTIDADE (CONFORME NORMA ABNT 
NBR 14865/02) - EMBALAGEM C/ 100 
UNIDADES 

HIPERCOPOS Uni 344 1,71 

TEREZA ERNESTINA DAYEH – 
ME 

(CNPJ: 78.767.480/0001-08) 

31 

DESENTUPIDOR PARA PIA E RALO - 
EMBALAGEM C/ 300 GR - A BASE DE SODA 
CAUSTICA - GRANULADO - HIDROXIDO DE 
SODIO, CLORETO DE SODIO, NITRATO DE 
SODIO, BARRILHA, ALUMINIO, CORANTE 

DIABO VERDE Uni 37 12,85 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

32 

DESINFETANTE A BASE DE EUCALIPTO - 
EMBALAGEM C/ 2 L - CONCENTRADO - 
TENSOATIVO CATIONICO, 
SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, 
OPACIFICANTE, CONTROLADOR DE PH, 
FRAGRANCIA E VEICULO - EMBALAGEM 
EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 
(REGISTRO MIN SAUDE) 

CRIVIALI Uni 213 4,48 

TEREZA ERNESTINA DAYEH – 
ME 

(CNPJ: 78.767.480/0001-08) 

33 

DESINFETANTE A BASE DE PINHO - 
EMBALAGEM C/ 2 L - CONCENTRADO - 
TENSOATIVO CATIONICO, 
SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, 
OPACIFICANTE, CONTROLADOR DE PH, 
FRAGRANCIA E VEICULO - EMBALAGEM 
EM PLASTICO RESISTENTE C/ DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 
(REGISTRO MIN SAUDE) 

SUPER CLEAN Uni 250 4,46 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

34 DESODORIZANTE DE AMBIENTES - SPRAY GRADE Uni 103 9,57 TEREZA ERNESTINA DAYEH – 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 28 de Agosto de 2015. Ano II Edição nº 336 Pág. 5 / 9 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

- EMBALAGEM C/ 360 ML - A BASE DE 
AGUA, ANTI - OXIDANTE, FRAGRANCIA, 
EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, 
PRESERVANTE E PROPELENTES - 
EMBALAGEM C/ DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 
(REGISTRO MIN SAUDE) 

ME 

(CNPJ: 78.767.480/0001-08) 

35 

DETERGENTE - EMBALAGEM C/ 500 ML - 
LIQUIDO - NEUTRO - TENSOATIVOS 
ANIONICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, 
PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, 
ESPESSANTES, CONTROLADOR PH, 
BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, 
FRAGRANCIA E VEICULO - COMPONENTE 
ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO 
SULFANATO DE SODIO - BIODEGRADAVEL 
- EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE 
C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 
NUMERO DO LOTE, DATA DE 
FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN 
SAUDE) 

MINUANO Uni 541 1,60 

TEREZA ERNESTINA DAYEH – 
ME 

(CNPJ: 78.767.480/0001-08) 

36 
ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS Nº 16 - 
CORPO PLASTICO - C/ CERDAS FIRMES - 
C/ CABO PLASTICO - TAMANHO MEDIO 

RAINHA Uni 2 3,95 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

37 

ESCOVA PLASTICA P/ VASO SANITARIO - 
C/ CERDAS DE NYLON E ESTRUTURA EM 
PLASTICO - C/ CABO - FORMATO 
OVALADO OU RETANGULAR - MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 6,5 X 13,5 CM - C/ 
SUPORTE 

RAINHA Uni 102 6,80 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

38 

FLANELA P/ LIMPEZA - 100% ALGODAO - 
COR LARANJA - BORDAS 
OVERLOQUEADAS COM LINHAS DE 
ALGODAO - P/ USO GERAL - MEDINDO 33 
X 33 CM2 

DAMASCENO Uni 130 2,70 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

39 

FOSFOROS - EMBALAGEM C/ 10 CX - CX 
C/ 40 PALITOS - PALITOS DE MADEIRA - 
AREA DE RISCAGEM C/ VIDA UTIL 
COMPATIVEL C/ O NUMERO DE PALITOS 
DA CX 

FIAT LUX Uni 26 2,30 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

40 

GARRAFA TERMICA - PARA MESA - DE 
PRESSAO - C/ ALCA - CAPACIDADE 
MINIMA 1 L - CORPO PLASTICO - AMPOLA 
INTERNA EM VIDRO TERMICO 

INVICTA Uni 29 51,90 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

41 

GARRAFA TERMICA - PARA MESA - DE 
PRESSAO  TIPO - C/ ALCA - CAPACIDADE 
MINIMA 1,8 L - CORPO PLASTICO - 
AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO 

INVICTA Uni 13 73,90 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

42 

GARRAFA TERMICA - PARA MESA - 
TAMPA C/ ROSCA - C/ ALCA - 
CAPACIDADE MINIMA 1 L - CORPO 
PLASTICO - AMPOLA INTERNA EM VIDRO 
TERMICO 

INVICTA Uni 11 49,00 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

43 

GARRAFAO TERMICO - CAPACIDADE 
MINIMA 5 L - CORPO EM PLASTICO - 
TAMPA C/ ROSCA - AMPOLA INTERNA EM 
VIDRO TERMICO 

INVICTA Uni 28 39,90 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

44 

INSETICIDA (MATA INSETOS) - 
EMBALAGEM C/ MINIMO  300 ML - SPRAY - 
D'ALETRINA 0,135%, D - TETRAMETRINA 
0,10%, PARMETRINA 0,10% - 
INGREDIENTES INERTES PARA 100% - 
EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E 
BARATAS 

ULTRA INSET Uni 97 8,68 

TEREZA ERNESTINA DAYEH – 
ME 

(CNPJ: 78.767.480/0001-08) 

45 
LIMPA ALUMINIO - EMBALAGEM C/ MINIMO  
500 ML - LIQUIDO - TENSOATIVO 
ANIONICO, BIODEGRADAVEL, 

MAGIC BRILL Uni 48 2,95 
SUPERMERCADO BRUNHARI 

LTDA 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 28 de Agosto de 2015. Ano II Edição nº 336 Pág. 6 / 9 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

COADJUVANTE, CORANTE E AGUA - 
EMBALAGEM C/ DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 
(REGISTRO MIN SAUDE) 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

46 

LIMPA PEDRA - EMBALAGEM C/ MINIMO  2 
L - DETERGENTE LIQUIDO - ACIDO 
CLORIDRICO, ACIDO FLUORIDRICO, 
ACIDO DODECILBENZENO SULFONICO 
LINEAR, CORANTE E VEICULO - 
EMBALAGEM C/ DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 
(REGISTRO MIN SAUDE) 

REMOVEX Uni 118 7,94 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

47 

LIMPA VIDRO - EMBALAGEM C/ MINIMO  
500 ML - LIQUIDO - P/ LIMPEZA DE VIDROS 
E ACRILICOS - ETER GLICOLICO, 
SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO NAO 
IONICO, COADJUVANTES, CORANTE, 
PERFUME, CONSERVANTE E AGUA - 
EMBALAGEM C/ DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 
(REGISTRO MIN SAUDE) 

FACILLE Uni 86 4,75 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

48 

LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO - 
EMBALAGEM C/ MINIMO  500 ML - NEUTRO 
- LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO 
DE SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO, 
ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, 
SOLUBILIZANTE, ETER GLICOLICO, 
ALCOOL, PERFUME E AGUA - 
EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE 
C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 
NUMERO DO LOTE, DATA DE 
FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN 
SAUDE) 

FACILLE Uni 279 3,49 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

49 

LIMPADOR P/ PISO C/ BRILHO - 
EMBALAGEM C/ MINIMO  750 ML - 
TENSOATIVOS ANIONICOS, LAURIL 
SULFATO DE SODIO, LAURIL ETER 
SULFATO DE SODIO, SOLVENTES, 
COADJUVANTE, PERFUME E AGUA 

FACILLE Uni 114 5,25 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

50 
LIXEIRA PLASTICA - CAPACIDADE 30 L - C/ 
PEDAL - C/ ALCAS 

ARQPLAST Uni 8 88,88 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

51 

LUSTRA MOVEIS - EMBALAGEM C/ MINIMO  
400 ML - A BASE DE SILICONE - PERFUME 
SUAVE - ACAO DE SECAGEM RAPIDA - 
EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE - 
EMBALAGEM C/ DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 
(REGISTRO MIN SAUDE) 

FACILLE Uni 5 5,40 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

52 

LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO PEQUENA - 
CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - 
FORRADA - PALMA DA MAO 
ANTIDERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR 
AMARELA - PAR 

VOLK Uni 64 4,40 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

53 
MANGUEIRA DE JARDIM - C/ 1/2" - EM PVC 
FLEXIVEL - COM ENGATE RAPIDO E 
ESGUICHO REGULAVEL - 30 M 

MANLUPLAST Uni 3 46,40 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

54 
PA PARA LIXO - C/ CABO DE MADEIRA - 
MATERIAL PLASTICO 

ARQUEPLAST Uni 47 4,45 

TEREZA ERNESTINA DAYEH – 
ME 

(CNPJ: 78.767.480/0001-08) 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 28 de Agosto de 2015. Ano II Edição nº 336 Pág. 7 / 9 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

55 
PANO DE COPA - EM ALGODAO - 50 X 70 
MM 

DAMASCENO Uni 49 4,10 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

56 
PANO DE PRATO - EM ALGODAO - CRU - 
ALVEJADO - 50 X 70 MM 

DAMASCENO Uni 93 5,35 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

57 

PANO MULTIUSO P/ LIMPEZA (TIPO 
PERFEX) - EMBALAGEM C/ 5 UNI - 100% 
FIBRAS VISCOSE, LATEX SINTETICO, 
CORANTE BACTERIOSTATICO 

MARTINS Uni 69 6,15 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

58 
PANO P/ CHAO - TAMANHO MINIMO 39 X 
67 CM 

DAMASCENO Uni 70 4,44 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

59 
PANO P/ LIMPAR CHAO (SACO) - EM 
ALGODAO - CRU - MINIMO 50 X 70 CM 

NAVITEX Uni 134 4,00 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

60 
PAPEL HIGIENICO - NAO RECICLADO, 
FOLHAS DUPLAS E PICOTADAS - 10 CM X 
30 M - FARDO - 16  PCT C/ 4 UNI 

CISNE Uni 133 74,00 

TEREZA ERNESTINA DAYEH – 
ME 

(CNPJ: 78.767.480/0001-08) 

61 

PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - 
EMBALAGEM C/ MINIMO  1000 UNI - 
MEDIDA APROXIMADA 23 X 21 CM - FOLHA 
SIMPLES - ABSORVENTES - BRANCA - 
FOLHAS INTERCALADAS TIPO 
INTERFOLHAS - MACIAS E ABSORVENTES 
- 100% FIBRA CELULOSICA - P/ 
DISPENSADOR DE BANHEIRO 

DAELLE Uni 345 11,70 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

62 

PEDRA DESODORIZANTE P/ VASO 
SANITARIO - UNIDADE 30 GR - 
BACTERIOSTATICO - C/ SUPORTE - 
COMPOSTA POR 
PARADICLOROBENZENO, AGUA, 
CARBONATO DE SODIO, 
PARAFORMALDEIDO, FRAGRANCIA, CI 
74160, CL 21090, CL 21110 - PRONTO USO 
- EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE 
- EMBALAGEM C/ DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 
(REGISTRO MINISTERIO DA SAUDE / 
ANVISA) 

SANY MIX Uni 591 1,40 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

63 
PRENDEDOR DE ROUPA - MADEIRA - PCT 
C/ 12 UNIDADES 

KEEPREND Uni 9 2,65 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

64 
QUEROSENE - EMBALAGEM C/ MINIMO  
800 ML - DERIVADO DE PETROLEO 
HIDROCARBONETO ALIFATICO 

GUANABARA Uni 144 7,80 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

65 

RODO P/ AGUA - C/ CABO DE MADEIRA - 
C/ 2 LAMINAS DE BORRACHA MACIA 
FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE - C/ 
APROXIMADAMENTE 50 CM - CABO C/ 
APROXIMADAMENTE 1,50 M 

APOLO Uni 73 7,00 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

66 

SABAO EM BARRA - EMBALAGEM C/ 5 
UNIDADES - UNIDADE C/ 200 GR - SEBO 
INDUSTRIAL, MASSA BASE DE SABAO DE 
COCO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, 
SEQUESTRANTE, CORANTE, ESSENCIA E 
AGUA 

GIRANDO SOL Uni 117 4,80 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

67 

SABAO EM PO - EMBALAGEM C/ 1 KG - DE 
1ª QUALIDADE - P/ LIMPEZA GERAL - 
BIODEGRADAVEL - C/ TENSOATIVO 
ANIONICO, ALCALINIZANTE, 
SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTE, 
AGENTE ANTI - REDEPOSITANTE, 
QUELANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR 
OPTICO, CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA 

TIXAN Uni 288 6,20 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 28 de Agosto de 2015. Ano II Edição nº 336 Pág. 8 / 9 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

68 

SABONETE EM BARRA - UNIDADE C/ 90 
GR - EMBALAGEM ORIGINAL DO 
FABRICANTE - EMBALAGEM C/ DADOS DE 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 
(REGISTRO MIN SAUDE) 

NIPS Uni 249 0,90 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

69 

SAPONACEO EM PO - EMBALAGEM C/ 300 
GR - TENSOATIVOS ANIONICOS, 
ALCALIZANTES, AGENTE ABRASIVO, 
CORANTE E ESSENCIA 

SANI MIX Uni 119 3,05 

TEREZA ERNESTINA DAYEH – 
ME 

(CNPJ: 78.767.480/0001-08) 

70 
VASSOURA CAIPIRA - C/ CABO DE 
MADEIRA 

CAIPIRA Uni 44 6,50 

TEREZA ERNESTINA DAYEH – 
ME 

(CNPJ: 78.767.480/0001-08) 

71 

AGUA SANITARIA - EMBALAGEM C/ 1 L - 
MINIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO - 
EMBALAGEM EM PLASTICO RESISTENTE 
C/ DADOS DE IDENTIFICACAO DO 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, 
NUMERO DO LOTE, DATA DE 
FABRICACAO E VALIDADE (REGISTRO MIN 
SAUDE) 

DA ILHA Uni 13 1,90 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

72 

BALDE PLASTICO - CAPACIDADE MINIMA 8 
L - CONFECCIONADO EM MATERIAL 
RESISTENTE - C/ ALCA DE METAL - S/ 
TAMPA 

ARQPLAST Uni 11 6,80 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

73 
CESTO PLASTICO - CAPACIDADE 100 L - 
CONFECCIONADO EM MATERIAL 
RESISTENTE - C/ TAMPA 

ARQPLAST Uni 6 50,00 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

74 
FACA PARA COZINHA Nº 10 - EM ACO 
INOXIDAVEL - CABO DE 
MADEIRA/PLASTICO 

SIMONAGGIO Uni 11 16,40 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

75 

LUVA P/ LIMPEZA TAMANHO MEDIA - 
CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL - 
FORRADA - PALMA DA MAO 
ANTIDERRAPANTE - AMBIDESTRA - COR 
AMARELA - PAR 

VOLK Uni 87 4,15 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

76 

REFIL SABONETE LIQUIDO - P/ BANHEIRO 
- EMBALAGEM C/ MINIMO  1 L - NEUTRO - 
AGUA DESMINERALIZADA, LAURIL ETER 
SULFATO DE SODIO, COCOAMIDO PROPIL 
BETAINA, DIETANOLAMIDA DE ACIDO 
GRAXO DE COCO, LANOLINA ACETILADA 
ETOXILADA, AIQUIL ETER SULFATO 
ESTERES GLICOLICOS, CICLOMETICONE, 
FRAGRANCIA, METIL PARABENO, 
ANTIOXIDANTE (BHT), ACIDO CITRICO - C/ 
DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE, NUMERO DO 
LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 
(REGISTRO MIN SAUDE) 

PREMISSE Uni 128 12,60 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

77 

RODO DE ESPUMA - C/ CABO DE 
MADEIRA - C/ ESPUMA FIXADA NA PARTE 
INFERIOR DA BASE - C/ 
APROXIMADAMENTE 50 CM - CABO C/ 
APROXIMADAMENTE 1,50 M 

APOLO Uni 117 5,95 

TEREZA ERNESTINA DAYEH – 
ME 

(CNPJ: 78.767.480/0001-08) 

78 
RODO DE PIA - MATERIAL PLASTICO 
RESISTENTE - MEDIDAS18 X 14 X 2,4 CM 

RAIHA Uni 19 4,15 

SUPERMERCADO BRUNHARI 
LTDA 

(CNPJ: 04.525.675/0001-05) 

81 

GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHAS 
DUPLAS - GOFRADO - DESCARTAVEL - 
EXTRA-BRANCO - NAO RECICLADO - 
FIBRAS NATURAIS - MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 30 X 30 CM - 
EMBALAGEM C/ 50 UNI 

NOBRE Uni 292 1,85 

D'MILLE INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

82 
RODO P/ AGUA MEDIO - C/ CABO DE 
MADEIRA - C/ 2 LAMINAS DE BORRACHA 
MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA 

APOLO Uni 45 6,85 
D'MILLE INDUSTRIA E 

COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sexta-Feira, 28 de Agosto de 2015. Ano II Edição nº 336 Pág. 9 / 9 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

BASE - C/ APROXIMADAMENTE 50 CM - 
CABO C/ APROXIMADAMENTE 1,50 M 

(CNPJ: 12.148.000/0001-12) 

 
 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 27 de agosto de 2015. 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 
 


		2015-08-28T16:26:40-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997




